
./. 

                                                                               ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                                                                 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «15»  
 
          1.  Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 
του Α.Ν. 478/1968, του άρθρου 1 του Ν.Δ. 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 
Ν. 2448/96, από τους: 
 
              α. Νικόλαο Παναγιωτόπουλο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

           ως Πρόεδρο 
 

              β. Χρήστο Σταϊκούρα Υπουργό Οικονομικών 
 

              γ. Στρατηγό Κωνσταντίνο Φλώρο  Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
 

              δ. Αντιστράτηγο Χαράλαμπο Λαλούση  Αρχηγό ΓΕΣ 
 

              ε. Αντιστράτηγο Ευάγγελο Λύκο Υπαρχηγό ΓΕΣ 
 

            στ. Αντιστράτηγο Νικόλαο Φλάρη Επιτελάρχη ΓΕΣ 
 

ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Δημοσθένη Παπαδόπουλο, που ορίσθηκε με το υπ’ 
αρ. 11/24-9-2018 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε 
σήμερα την 8 Oκτ 20 και αφού έλαβε υπόψη, τα παρακάτω: 

        (1)  Τις διατάξεις του Ν. 4407/29 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 
5/07-02-1930 εκτελεστικό τούτου Π. Δγμα, καθώς και τις διατάξεις των 
τροποποιητικών Νόμων. 

       (2)   To Πρακτικό Υπ’Αρ. «14»/30 Δεκ 1996/ΔΕ/ΤΕΘΑ 

 (3)  Η Υπ’Αρ. 1029880/1946/Α0010/13 Μαϊ 1997/ΚΥΑ των Υπουργών 
Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών 

 (4)   Η Υπ’Αρ. 1088809/9396/Α0010/22 Οκτ 1999/ΚΥΑ των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

 (5)   Η Υπ’Αρ. 1004600/469/Α0010/17 Μαρ 05/ΚΥΑ των Υπουργού και 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

       (6)   Τον Ν.4407/2016 (ΦΕΚ Α΄134/27-7-16) περί «Ρύθμισης Θεμάτων 
Αρμοδιότητας ΥΠΕΘΑ και άλλες διατάξεις» 

       (7)   Το Αρ.Πρωτ.:4183/18-01-19/Έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδος και Ευρυτανίας 

      (8)   Το από Ιουλ 2020 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Στρατοπέδου 
«ΤΣΑΛΤΑΚΗ» της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας 
Περιουσίας  

       (9)   Η Α.Π.:315/29-7-2020/Επιστολή του Υπουργού Οικονομικών 
 
 
 

ΑΔΑ: 96ΦΚΟΡΛΦ-ΩΡΜ



 -2- 

          2.                                Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
              Την παράταση της παραχώρησης, για εννέα (9) έτη στο Ελληνικό 
Δημόσιο, όπως εκπροσωπείται από το Υπουργείο Οικονομικών, έκτασης 15.000 
τ.μ., από την αρχικά παραχωρηθείσα έκταση εμβαδού 35.000 τ.μ., εκ του 
Στρατοπέδου «ΤΣΑΛΤΑΚΗ» στη Λαμία, όπως εμφαίνεται στο από Ιούλιο 2020 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, επειδή συντρέχουν ιδιαίτεροι λόγοι που 
αιτιολογούν την χορήγησή της, προκειμένου να ανεγερθεί το Δικαστικό Μέγαρο 
Λαμίας. 
 
   Την επιστροφή στο ΤΕΘΑ, έκτασης 20.000 τ.μ., από την αρχική 
παραχώρηση της έκτασης των 35.000 τ.μ., με εγγραφή της σχετικής πράξης στο 
αρμόδιο Υποθυκοφυλακείο. 
 

       3.   Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
            4. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  
  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ     ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 
 

 

            Ακριβές Αντίγραφο β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  
  
  

 
Αντισυνταγματάρχης (ΜΧ) 

        Δημοσθένης Παπαδόπουλος  
 
ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΩΡΟΣ  

  
 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  
  

 
 
ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΑΛΟΥΣΗΣ 

  
  
  

δ. ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ  ΓΕΣ  
  
  
  

 
ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΚΟΣ 
                    (Συνέχεια υπογραφών στη σελίδα 3) 

ΑΔΑ: 96ΦΚΟΡΛΦ-ΩΡΜ



 -3- 

( Το παρόν ανήκει στο Πρακτικό υπ’ αριθμ       /              2020/ΔΕ/ΤΕΘΑ) 
 
(Συνέχεια υπογραφών από τη σελίδα 2) 
 

 ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 
 

 
 
 

 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΛΑΡΗΣ 
 

ΑΔΑ: 96ΦΚΟΡΛΦ-ΩΡΜ


		2020-10-12T15:07:24+0300
	Athens




